*A levél élén:* XI. Lajos francia királynak a török háború ügyében, hogy szándékait vigye végbe.

## **1465. január 16. (MKL I 50)**

### **III. Frigyes császárnak**

A felséges Frigyes fejedelemnek, Isten kegyelméből mindig felséges római császárnak stb. a mi kedves atyánknak üdvözlétét és fiúi ragaszkodását küldi Mátyás, stb.

Felséges fejedelem, kedves atyám!

Azt hittük, hogy előző levelünkben a szükségesnek és az irányunkban támasztott elvárásnak megfelelő választ adtunk, amikor nyíltan tudattuk, hogy szándékunk szilárd és nem egykönnyen eltéríthető, ám a higgadt és békéltető tanácsoktól sem borzad el. Úgy szerettünk volna valami hasonlót tapasztalni Felségetek részéről, hogy a mindkét részről kölcsönös szándékból fakadó egyforma fellépés következtében bőségesebb lehetőség nyíljon a gonosztevők teteteinek, s így merészségének visszaszorítására.

Verum posteaquam novas et iteratas querelas contra prefectum nostrum Soproniensem apud nos serenitas vestra deposuit, scrupulus nobis quidam iniectus est, ne forte serenitas vestra dissimili erga nos animo feratur, dum videlicet pro minimo ducit et pene oblita est gravissimarum iniuriarum, que post icta federa de terris et dominiis serenitatis vestre nobis et regno nostro illate sunt, suas vero querelas in altiore culpam latioreque protrahit, quam in se crimen habeat. Sed de his conqueri in aliud tempus differimus, ne referre culpam et non purgare videamur. Respondebimus nunc ad ea, que ex parte serenitatis vestre obiiciuntur.

Prima querela est contra prefectum Soproniensem, que hanc summam continebat: quod serenitas vestra sepe numero nos hortata sit, ut ipsi prefecto mandarem, ne pretextu contributionis pecuniarie, generali edicto ac decreto regni nostri, pro exercitu contra Turcos deducendo, imperate, et subditos serenitatis vestre, quos intra terminos ipsius regni nostri tenet, indebite molestet aut impediatur; et quod prefectus ipse non modo ab illatione talis impedimenti non abstinuit, verum etiam certarum villarum pecora diripuit. Altera autem obiectio contra eundem erat: quod ipse, spreto pactis et pacis conditionibus, que paulo superiori tempore inter nos hinc inde firmate sunt, nuper serenitati vestre literas quas communiter diffidatorias vocant, miserit, intendens illarum vigore, nocumenta priora cumulare; et in fidem rei acte atque huiusmodi prone intentionis sue transmissa est nobis copia ipsarum litterarum. Super quibus omnibus, que profusioribus verbis in litteris serenitatis vestre continebantur, nos serenitas vestra hortatur et requirit, ut et litteras ipsas cassari faceremus, et antefatum prefectum ad restitutionem eorum, que indebite abstulit, cogere atque a simili ausu prohibere non differremus.